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Wynalazek dotyczy dalszego ukształto¬
wania przenośnika bębnowego do łóż chło¬
dzących w walcarkach według patentu
Nr 8761. W zastrzeżonym w tym patencie
przenośniku bębnowym z dwoma lub więk¬
szą ilością umieszczonych obok siebie żło¬
bów doprowadzających walcowany mate-
rjał, każdy żłób składa się z części nieru¬
chomej i z części podnoszącej się i opu¬
szczającej się, przyczem ta ostatnia służy
jako listwa oddzielająca i jednocześnie ja¬
ko przyrząd do przesuwania walcowanego
materjału. Ta ruchoma część żłobu posia¬
dała dotychczas kształt suwaka i prowa¬
dzona była przy podnoszeniu i opuszczaniu

w nasadach kadłuba żłobu względnie na
jego ściance. Ślizgające się jedna po dru¬
giej płaszczyzny muszą przeto dokładnie
być obrobione i stale smarowane.

W myśl wynalazku ruchome części żło¬
bu posiadają kształt łuku koła i osadzone
są wahliwie na wspólnej osi. Przy takiem
ukształtowaniu i umieszczeniu ruchomych
części żłobu zbyteczne są ślizgające się po
sobie części, które wymagają dokładnej
obróbki i dozoru. Wagę każdej części żłobu
można łatwo wyrównać zapomocą przeciw¬
wagi.

Na rysunku przedstawiony jest przy¬
kład wykonania przedmiotu wynalazku.



^ Umieszczony obok łoża. chłodzącego 1
, » doprowadzający. paazetoośnik bębnowy 2

ppdzfelony^jdst, "żairomocą ścianki pośred¬
niej 3, na żłoby doprowadzające walcowa¬
ny materjał 4 i 5. Każdy z tych dwóch żło¬
bów składa się z nieruchomej części 6,
względnie 7 i z części podnoszącej się i o-
puszczającej się 8 i 9. Części 8, 9 posiadają
kształt łuku koła, jak również i ścianka po¬
średnia 3 oraz ścianka 10 żłobu, granicząca
z łożem chłodzącem 1. Każda z tych dwóch
ruchomych części 8, 9 żłobu podtrzymywa¬
na jest przez ramiona 8', względnie 9', któ¬
re wahają się na osi 11. Każda z części 8,
9 połączona jest u dołu z drążkiem 12,
względnie 13, który znów łączy się z dźwi¬
gnią 16, względnie 17, osadzoną wahliwie
na wale napędowym 14, względnie 15.
Dźwignie 16, 17 isą obciążane na drugich
końcach ciężarami 18, względnie 19, które
wyrównywują wagę przynależnej części
żłobu. W przykładzie wykonania łukowa
ścianka 3 żłobu występuje wgórę ponad
żłoby 4 i 5 i posiada na swym górnym koń¬
cu urządzenie odprowadzające 20, tworzą¬
ce daszkowy most nad żłobem 5; urządze¬
nie to połączone jest przegubowo ze ścian¬
ką 3 żłobu zapomocą trzpienia 21. Urzą¬
dzenie odprowadzające może być odrzuco¬
ne dla ułatwienia dostępu do żłobu 5. Spo¬
sób działania ruchomych części 8, 9 jest
talki sam, jak części żłobów, opisanych w
patencie Nr 8761. Urządzenie do przesuwa¬
nia części rynien może być również inne,
niż przedstawione w powyższym przykła¬
dzie. Wskutek wahliwego układu części 8,

9, usunięte zostaje w praktyce tarcie po¬
między ruchomemi i umocowanemi częścia¬
mi przenośnika bębnowego. Ilość żłobów
jełs-t dowolna i stosuje się do ilości dopro¬
wadzanych obok siebie sztab walcowych.

Jest rzeczą oczywistą, że wynalazek
można również zastosować do pojedyncze¬
go żłobu, który składa się z umocowanej
oraz ruchomej części, służących jako urzą¬
dzenie do przesuwania.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Przenośnik bębnowy z dwoma lub
więcej umieszczonemi obok siebie żłobami,
doprowadzaj ącemi walcowany materjał do
łóż chłodzących w walcarkach, według pa¬
tentu Nr 8761, znamienny tern, że części
żłobu do podnoszenia i opuszczania (8, 9)
posiadają kształt łuku koła i osadzone są
wahliwie na wspólnej osi (11).

2. Przenośnik bębnowy według zastrz.
1, znamienny tern, że część do podnoszenia
i opuszczania każdego żłobu umieszczona
jest na drążku (12, 13), który przyłączony
jest do dźwigni (16, 17) ułożonej wahliwie,
przyczem dźwignie te, przyłączone z jednej
strony do drążków (12, 13) i osadzone na
osi (14, 15), są z drugiej strony obciążone
ciężarem (18, 19) wyrownywujacym wagę
podnoszącej się części żłobu (8, 9).

Fried. Krupp Grusonwerk
Aktiengesellschaft.
Zastępca: M. Skrzypkowski,

rzecznik patentowy.
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